



## ROOFTOP

### HOT ROOFTOP

GLÜHWEIN (O) <i>[mulled wine]</i>	€ 6,50
ORANGEN INGWER GLÜHWEIN (O) <i>[orange ginger mulled wine]</i>	€ 6,50
ROSÉ GLÜHWEIN (O) <i>[rosé mulled wine]</i>	€ 6,50
HEISSE SCHOKOLADE MIT HENNESSY COGNAC (G)	€ 4,50 2cl € 8,50
<i>[hot chocolate with Hennessy Cognac]</i>	
LAMÉE ROOFTOP PUNSCH <i>[fruit punsch]</i>	€ 6,50
ALKOHOLFREIER FRÜCHTE PUNSCH <i>[non-alcoholic fruit punsch]</i>	€ 3,90

### WINTERLICHE SNACKS

HEISSE MARONI <i>[hot chestnuts]</i>	€ 3,90
SPECKSTANGERL (A,C,E,G,M,N) <i>[bacon bread]</i>	€ 3,50
LAUGENBREZEL MIT BUTTER ODER KÜRBIS-AUFSTRICH (A,C,E,G,M,N) <i>[pretzel with butter or pumpkin spread]</i>	€ 3,20
LEBERKÄSE-SEMMEL (A, C, G) <i>[Austrian „Leberkäse“]</i>	€ 3,60
KÄSELEBERKÄSE-SEMMEL (A, C, G) <i>[Austrian cheese stuffed „Leberkäse“]</i>	€ 3,60
BRATAPFEL MIT VANILLESAUCE (C,E,F,G) <i>[baked apple with vanilla sauce]</i>	€ 4,20
WEIHNACHTSGEBÄCK (A,C,G) <i>[Christmas biscuits]</i>	€ 3,50



## ROOFTOP

### WEISSWEIN

[WHITE WINE]

WIENER GRÜNER VELTLINER (O)	0,125 l	€	5,90
Weingut Lenikus, Wien	0,75 l	€	34,00
WIENER GEMISCHTER SATZ DAC (O)	0,125 l	€	5,90
Weingut Lenikus, Wien	0,75 l	€	34,00
RIESLING DER REISENBERG (O)	0,125 l	€	7,50
Weingut Lenikus, Wien	0,75 l	€	43,00
CHARDONNAY GALLEIN (O)	0,125 l	€	7,50
Weingut Lenikus, Wien	0,75 l	€	43,00

### ROTWEIN

[RED WINE]

CUVÉE RENDEZVOUS (O)	0,125 l	€	7,50
Weingut Lenikus, Wien	0,75 l	€	43,00
PINOT NOIR	0,125 l	€	8,50
Weingut Heinrich, Deutschkreutz	0,75 l	€	49,00



## ROOFTOP

### SCHAUMWEIN & CHAMPAGNER

[SPARKLING WINE & CHAMPAGNE ]

FRIZZANTE (O)	0,1 l	€	7,90
Weingut Lenikus, Wien	0,75 l	€	57,00
FRIZZANTE ROSÉ (O)	0,1 l	€	7,90
Weingut Lenikus, Wien	0,75 l	€	57,00
AYALA CHAMPAGNER BRUT (O)	0,1 l	€	14,90
Ay, Frankreich	0,75 l	€	109,00
AYALA CHAMPAGNER ROSÉ (O)	0,1 l	€	16,50
Ay, Frankreich	0,75 l	€	119,00

### KAFFEE

[COFFEE]

KLEINER ESPRESSO	€	3,50
[ESPRESSO]		
GROSSER ESPRESSO	€	4,90
[DOUBLE ESPRESSO]		

### BRÄNDE

[FRUIT SPIRITS]

BIRNE	2cl	€	5,50
ZWETSCHKE	2cl	€	5,50
MARILLE	2cl	€	5,50



## ROOFTOP

### BIER

[BEER]

OTTAKRINGER Wiener Original (A)	0,33 l	€	4,90
Null Komma Josef alkoholfreies Bier (A) <i>[non-alcoholic beer]</i>	0,33 l	€	4,90

### SOFTS & WASSER

[SOFT DRINKS & WATER]

RÖMERQUELLE PRICKELND/STILL*	0,33 l	€	3,90
SÄFTE (APFEL, MARILLE)	0,25 l	€	4,90
COCA-COLA CLASSIC / COCA-COLA ZERO **	0,33 l	€	4,50
ALMDUDLER	0,33 l	€	4,50

\*(JUGEND-GETRÄNK) \*\* (ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE)



ROOFTOP

## ALLERGENE INFORMATION

A Für glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

*A For cereals containing gluten and products thereof*

B Für Krebstiere und daraus gewonnen Erzeugnisse

*B For crustaceans and products thereof*

C Für Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse

*C For eggs and products thereof*

D Für Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

*D For fish and products thereof*

E Für Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

*E For peanuts and products thereof*

F Für Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

*F For soyabeans and products thereof*

G Für Milch von Säugetieren und Milcherzeugnissen inklusive Laktose

*G For milk and products thereof including lactose*

H Für Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse

*H For nuts and products thereof*

L Für Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

*L For celery and products thereof*

M Für Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

*M For mustard and products thereof*

N Für Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

*N For sesame seeds and products thereof*

O Für Schwefeldioxid und Sulfa und daraus gewonnene Erzeugnisse

*O For sulphur Dioxide and Sulphites and products thereof*

P Für Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

*P For lupin and products thereof*

R Für Weichtiere wie Schnecken; Muscheln; Tintenfische & daraus gewonnene Erzeugnisse

*R For mollusca and products thereof*

HINWEISE ZU ALLERGENEN AUSZEICHNUNG IN DER SPEISE - BEZIEHUNGSWEISE GETRÄNKEKARTE  
EINE NENNUNG ERFOLGT, WENN DIE BEZEICHNETEN STOFFE ODER DARAUS HERGESTELLTE  
ERZEUGNISSE ALS ZUTAT IM ENDPRODUKT ENTHALTEN SIND.

DIE KENNZEICHNUNG DER 14 HAUPTALLERGENE ERFOLGT ENTSPRECHEND DEN  
GESETZLICHEN VORSCHRIFTEN (EU-LEBENSMITTELINFORMATIONSVORORDNUNG 81169/2011).

ES GIBT DARÜBER HINAUS AUCH NOCH ANDERE STOFFE, DIE LEBENSMITTELALLERGIEN  
ODER UNVERTRÄGLICHKEITEN AUSLÖSEN KÖNNEN.

TROTZ SORGFÄLTIGER HERSTELLUNG UNSERER GERICHTE KÖNNEN NEBEN DEN GEKENNZEICHNETEN  
ZUTATEN AUCH SPUREN ANDERER STOFFE ENTHALTEN SEIN, DIE IM PRODUKTIONSPROZESS  
DER KÜCHE VERWENDET WERDEN.

**ROTEURMSTRASSE 15 . 1010 WIEN**

**TEL: +43 1 532 22 44**

**EVENTS@LENIKUSHOTELS.COM**